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Nom / Naam / Name
Prénom / Voornaam / 
Vorname

Ministère / association / structure - 
Ministerium/ Verein/ Struktur - Ministerie / 
vereniging / structuur 

Pays/région - 
Land/regio

Email professionnel - Berufliche E-Mail - 
Zakelijk e-mailadres

Abras Bernadette Le Fagotin Belgique bernadette.abras@yahoo.fr
Ackermans Isabelle Tolk Belgique language@skynet.be
Barré Carol Découvertes de Comblain Belgique/wallonie carol.barre@decouvertes.be
Batteux Anne Education-Environnement asbl/CRIE de Liège Liège anne.batteux@education-environnement.be
Beckers François Réseau IDée Belgique francois.beckers@reseau-idee.be

Bernard Isabelle
Asbl d'Millen de Beckerich chargée des visites guidées 
sur l'environnement

Grand-Duché de 
Luxembourg info@dmillen.lu

Billy Carine Asbl "Les découvertes de Comblain Belgique/Région wallonne carine.billy@decouvertes.be
Bogaerts Marie Réseau IDée Belgique marie.bogaerts@reseau-idee.be

Boulot Catherine
Chargée de mission éducation au développement 
durable et formation en Grande Région. France - Grande Région catherine.boulot@educagri.fr

Brihaye Esther Nature et Loisirs asbl Belgique esther.brihaye@gmail.com

Brücher Gritta k.A.
beruflich Deutschland, 
Wohnort Belgien gritta.bruecher@web.de

Bruylandt Ilse

Vlaamse Overheid_Leefmilieu Natuur en Energie 
(LNE)_afdeling Milieu-integratie en -subsidiëringen 
(AMIS)_Dienst Milieu-integratie Overheden en Subsidies België ilse.bruylandt@lne.vlaanderen.be

Charavel Valérie Jardin botanique Meise (Fédération Wallonie-Bruxelles) Belgique valerie.charavel@jardinbotaniquemeise.be

Christen Michael
Bischöfliche Schule und Technisches Institut (BSTI) 
Sankt Vith Sankt Vith - Belgien

Coppieters Aurore Education-Environnement asbl Belgique/RW/Liège aurore.coppieters@education-environnement.be
Counson Chantal Les découvertes de Comblain Belgique chantal.counson@decouvertes.be
Croquet Emilie GoodPlanet Belgium Belgique / Wallonnie e.croquet@goodplanet.be
Cuvelier NIcolas La Leçon Verte Belgique/ Brabant wallon Nicolascuvelier@leconverte.org
Dallenogare Xavier GoodPlanet Belgium Belgique x.dallenogare@goodplanet.be
de Hepcée Anne-Françoise Education- Environnement asbl Belgique af.dehepcee@gmail.com
de Jong Anna Regina Stichting in2nature Nederland annaregina@in2nature.eu
de Jongh Herman IVN, Instituut voor natuureducatie en duurzaamheid Nederland h.de.jongh@chello.nl
De Mey Frank ASBL Réfl'Actions Wallonie felixflannel@gmail.com
de Potter Gabriel Education-Environnement asbl Wallonie gabriel.depotter@education-environnement.be
De Smet Pom Nature et Loisirs asbl Belgique pomdesmet@gmail.com
de St Louvent Philippe CRIE de Mouscron Belgique philippe.desaintlouvent@gmail.com
Dechamps Jean-Fi CRIE de Spa Belgique jph.dechamps@dgph.be
Defraiteur Marie-Pierre Haute Ecole Libre Mosane - HELMo Saint Roch Belgique mp.defraiteur@helmo.be
Demey Emanuel Provincie West-Vlaanderen België emanuel.demey@west-vlaanderen.be
Denis Laurence La Leçon Verte Belgique/ Brabant wallon laurencedenis@leconverte.org
Denorme Emma Arbeid & Milieu Vlaanderen emma.denorme@a-m.be
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Dubois Vanina
Cellule Sensibilisation à l'environnement - CREA - 
DGARNE 

Belgique / Région 
Wallonne vanina.dubois@spw.wallonie.be

Dubois Christophe Réseau IDée Belgique christophe.dubois@reseau-idee.be
Dufrasne Maelle Natagora Belgique maelle.dufrasne@natagora.be

Durant Geneviève
ENCBW HELDV ( école normale du Brabant Wallon 
Haute Ecole Léonard de Vinci) catégorie pédagogique Belgique Brabant Wallon genevieve.durant@vinci.be

Durin Idaline Graine GrandEst France
Duwein Shana Provincie West-Vlaanderen, Zwin Natuur Park België shana.duwein@west-vlaanderen.be
Faber Michelle NaturFreunde Trier-Quint e.V. Rheinland-Pfalz nfh-trier-quint@naturfreunde.de

Freis-Welsch Lucie

Ministerium für Umwelt- und Verbraucherschutz 
Saarland, regionale Kontaktstelle im Netzwerk 
Bildungspartner BNE in der Grossregion Grossregion L.Freis-Welsch@umwelt.saarland.de

Galland Julien Revert asbl Belgique julien.galland@revert.be

Gattringer Ricarda Nationalparkamt Hunsrück-Hochwald
Deutschland, Rheinland-
Pfalz + Saarland ricarda.gattringer@nlphh.de

Geisen Guido lumbricus UmweltEdutainment - Umweltbildung natürlich! Deutschland/Saarland lumbricus@web.de

Gillot Laura
Cité des paysages - Conseil départemental de Meurthe-
et-Moselle - CD54 France/Grand Est lgillot@departement54.fr

Gorré Tom Provincie Oost-Vlaanderen België tom.gorre@oost-vlaanderen.be

Gosselin Frédéric
Conseil Départemental de Meurthe-et-Moselle - Cité des 
Paysages France fgosselin@departement54.fr

Grevis Michel Service National de la jeunesse - Centre Hollenfels Luxembourg michel.grevis@snj.lu
Guastella Florence Institut d'Eco-Pédagogie asbl - IEP Belgique florence.guastella@institut-eco-pedagogie.be
Gysen Laurie La CITE s'invente asbl Belgique laurie@lacitesinvente.be
Habets Brigitte traductrice Belgique
Hacia Sophie Local Creators ASBL Belgique/Wallonie localcreatorsasbl@gmail.com

Hameury Elsa
Service Eco-citoyen Transfrontalier en Grande Région - 
FÖJ Großregion Allemagne elsa.hameury@wald-rlp.de

Hennaut Christine Bruxelles Environnement Belgique mchennaut@environnement.brussels

Hoeft Annette
Vertretung Netzwerk Bildungspartner 
BNEGroßregion/EDD Grande Règion RLP Allemagne querweltein-umweltbildung@gmx.de

Honhon Cécile Chant des Cailles Bruxelles cecile.6honhon@gmail.com
Honorez Annick Haute école province de Namur Belgique/Namur annick.honorez@gmail.com
Huchot Pierre DRAAF Grand-Est France pierre.huchot@educagri.fr
Huylebroeck Simon KA Zottegem KAZMOS België simon.huylebroeck@hotmail.com

Jalajel Jasmin
EFDD - Education et Formation au Développement 
Durable Belgique jasmin@cahiers-dd.be

Jobé Jonas Local Creators ASBL Belgique/Wallonie localcreatorsasbl@gmail.com
Josten André Tolk Luxembourg info@josten.lu
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Jungen Steve
Ministère de lʼÉducation nationale, de lʼEnfance et de la 
Jeunesse - MENJE Luxembourg steve.jungen@men.lu

Kempeneers Dorian Institut d'Eco-Pédagogie asbl - IEP Belgique dorian.kempeneers@institut-eco-pedagogie.be
Kilpi Katriina NatureMinded Belgie ktrnkilpi@gmail.com
Kirch Rebecca Cercle de Coopération des ONGD Luxembourg rebecca.kirch@cercle.lu

Klein Woolthuis Annabel
Aeres hogeschool Wageningen, Natuur en communicatie 
(N&C) Nederland annabelkw.7@aeres.nl

Klingler Nicolas ASBL les découvertes de Comblain Belgique/Wallonie nicolas.klingler@decouvertes.be
Kratz Sabine Staatskanzlei Rheinland-Pfalz ST<K-RLP RLP sabine.kratz@stk.rlp.de
Kremer Marie-Paule Conseiller de Direction 1re Classe Luxembourg mariepaule.kremer@mev.etat.lu

Kurzyca Tom
Guido Geisen's lumbricus UmweltEdutainment - 
Umweltbildung natürlich Deutschand/Saarland lumbricus@web.de

Lacas Fabien Conseil Départemental 54 - cité des paysages France flacas@cg54.fr
Lambrix Johan Provinciaal Natuurcentrum Limburg België johan.lambrix@limburg.be
Lamon Guillaume Ecotopia Belgique lamonguillaume@hotmail.com
Langouche Edouard Rencontre des continents - RdC Bruxelles edouard_70@hotmail.com
Lauters Guillemette anciennement chez eco-conso Belgique
Lemaire Pauline traductrice Belgique pauline.lemaire@gmail.com

Lenoir Thibaut Service National de la Jeunesse
Grand-Duché de 
Luxembourg thibautlenoir95@gmail.com

Leseul Catherine Secrétariat général Benelux Belgique C.Leseul@Benelux.int
Lesuisse Christian CRIE d'Eupen Belgique christian.lesuisse@ternell.be
Lex Jean-Michel Robert Schuman Institut Belgique jean-michel.lex@rsi-eupen.be
Loones Jürgen Als lid van de Beneluxstuurgroep EDUC Flandre ? jurgen.loones@lne.vlaanderen.be
Lorch Bernd VSZ Luxembourg bernd.lorch@vsz.be
Loret Françoise Education-Environnement asbl-CRIE de Liège Belgique francoise.loret@education-environnement.be
Lozet Monique La Leçon Verte belgique wallonie lecon.verte@skynet.be
Lyszkowska Béatrice CRIE de Spa Belgique beatrice.l@berinzenne.be
Maas Geesteranus Chris Vertegenwoordiger Nederland bronmaas@gmail.com
Mahaux Yvan Education-Environnement asbl Belgique yvan.mahaux@education-environnement.be
Máhr Suzanne Secrétariat général Benelux Belgique s.mahr@benelux.int
Mailleux Eléonore CRIE de Modave Belgique eleonore.mailleux@natagora.be
Marteel Charlotte Provincie West-Vlaanderen - De Nachtegaal België charlotte.marteel@west-vlaanderen.be
Martin Chantal Centre Nature de Botrange Belgique service.pedagogique@botrange.be
Mathuvis Eddy Technicien traduction Belgique info@mvs.be
Mettioui Karima Réseau Idée ASBL Belgique karimamettioui@gmail.com
Mommen Corinne Humus Belgique mommen.c@gmail.com
Morret Virginie interprète Belgique Virginie.morret@eco-conseil.be
Naessens Marc Benelux Belgique m.naessens@benelux.int

Nix Stéphanie
Autonome Hochschule in der Deutschsprachigen 
Gemeinschaft Belgien nix.stephanie@ahs-dg.be



EUPEN - 22, 23, 24/11 2016

www.reseau-­‐idee.be/benelux-­‐GR/ 4

Noldus Magali CRIE d'Eupen Belgique germanophone magali.noldus@gmail.com
Olders Frederic "Post-étudiant" Belgique/ region Wallonne frederic.olders@hotmail.fr

Otten Evelyne
Cellule Sensibilisation à l'environnement - CREA - 
DGARNE 

Belgique / Région 
Wallonne evelyne.otten@spw.wallonie.be

Palm Stephanie
Ministerium der Deutschsprachigen Gemeinschaft - 
Pädagogische Sonderbeauftragte Belgien stephanie.palm@dgov.be

Parry Aurélie COREN asbl Belgique aurelieparry@coren.be
Paulus Liz Activités-nature Ville de Luxembourg Luxembourg elisabeth.paulus@technolink.lu
Peeters Sara Institut d'Eco-Pédagogie asbl - IEP Belgique sara.peeters@institut-eco-pedagogie.be
Petitjean Julie Secrétariat général Benelux Belgique julie.petitjean.3@gmail.com

Pignon Violette
Master en sciences de la population et du 
développement Belgique/wallonie violettepignon@gmail.com

Pirard Gilles Education Environnement Belgique gilles.pirard@education-environnement.be
Piron Genevieve Education Environnement Liege gpapillonpiron@hotmail.com
Pistone Lionel Nature & Progrès Namur lionel.pistone@natpro.be

Pitz Isabel Klima-Bündnis Lëtzebuerg / Action Solidarité Tiers Monde Luxemburg isabel.pitz@astm.lu
Poelmans Christel Secrétariat général Benelux Belgique c.poelmans@benelux.int
Potvin Arnaud Privé Belgique/Liège apcaledonie@gmail.com
Ranwet Marie-Berthe ASBL Réfl'Actions Wallonie marieberthe.ranwet@yahoo.fr
Rasquinet Vanessa Education Environnement Belgique vanessa.rasquinet@education-environnement.be
Raway Lionel Cuisine sauvage asbl Belgique info@cuisinesauvage.org
Regniers Sofie Vlaamse Overheid - Dep. LNE - De Vroente Kalmthout, België sofie.regniers@lne.vlaanderen.be
Reinartz Jasmine asbl la cité s'invente Belgique jasmine@lacitesinvente.be

Reinkin Yves
Coordination des Centres de Rencontres et 
d'Hébergement (Organisation de jeunesse)

Fédération Wallonie-
Bruxelles yves.reinkin@coordination-crh.be

Remaut Bruno departement Leefmilieu, Natuur en Energie Vlaanderen bruno.remaut@lne.vlaanderen.be
Rentmeister Yannick Königliches Athenäum Eupen (KAE) Belgien yannick.rentmeister@kae.be
Revers Damien Réseau IDée Belgique damien.revers@reseau-idee.be
Robert Nadine CRIE d'Eupen Province de Liège nadinerobertnrj@gmail.com

Robinet Caroline
Cellule Sensibilisation à l'environnement - CREA - 
DGARNE 

Belgique / Région 
Wallonne caroline.robinet@spw.wallonie.be

Robinet Jean-Philippe Roule Ta Bille Belgique contact@rouletabille.be
Robinson Catherine Les découvertes de Comblain Belgique catherine.robinson@decouvertes.be
Roelandt Valentine Asbl Dynaco Brussel, Belgique valentineroelandt@hotmail.com
Scheller Udo Tolk Luxembourg info@josten.lu
Schmidt Olivier Parc Nature Hautes Fagnes-Eifel Belgique olivier.schmidt@botrange.be
Schönwald Antje Europäische Akademie Otzenhausen (EAO) Deutschland schoenwald@eao-otzenhausen.de
Schwall Hannah Bs/Ti Schule Belgien/Sankt Vith hannah_schwall@hotmail.com

Schweicher Eric Service National de la Jeunesse
Grand-Duché de 
Luxembourg eric.schweicher@snj.lu
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Schweicher Eric Service National de la jeunesse - Centre Hollenfels Luxembourg eric.schweicher@snj.lu
Spierts Sylvia instituut voor natuureducatie en duurzaamheid Nederland, limburg s.spierts-brouwer@ivn.nl

Staaden Michael
Ministerium für Umwelt, Energie, Ernährung und Forsten 
Rheinland-Pfalz Rheinland-Pfalz michael.staaden@mueef.rlp.de

Stenmans Gaelle Institut Eco Conseil Belgique gaelle.stenmans@gmail.com
Stiéman Marc Natagora asbl Belgique marc.stieman@natagora.be
Suleau Marie WWF - Belgium Belgique marie.suleau@wwf.be
Tack Krist Vlaamse Overheid - Dep. LNE - De Vroente Kalmthout, België krist.tack@lne.vlaanderen.be
Teerlynck Ruth Horizon Educatief vzw België ruth.teerlynck@horizoneducatief.be
Thinnes Laurent Centre Information Tiers Monde / CITIM Luxembourg laurent.thinnes@astm.lu

Udelhoven Elisabeth Kultur- und Unterrichtszentrum der DG, KUZ

Communauté 
germanophone de 
Belgique libelle@belgacom.net

van Belle Guido Belevenisonderwijs Nederland info@belevenisonderwijs.nl
van den Berg Joëlle Réseau IDée Belgique joelle.vandenberg@reseau-idee.be
van der Wielen Sandra Aeres Hogeschool Wageningen Nederland s.van.der.wielen@aeres.nl
Van Oost Léonard Couleurs Jeunes ASBL Bruxelles leonard.vanoost@gmail.com
van Zon Ron Stichting Gezond Natuur Wandelen Nederland rpvanzon@planet.nl
Vandepoele Bart Vlaamse overheid, Leefmilieu, Natuur en Energie Vlaanderen bart.vandepoele@lne.vlaanderen.be
Vanelslander Annelies Provincie West-Vlaanderen - De Nachtegaal België annelies.vanelslander@west-vlaanderen.be

Veeschkens Christine
Cellule Sensibilisation à l'environnement - CREA - 
DGARNE 

Belgique / Région 
Wallonne christine.veeschkens@spw.wallonie.be

Velz Andrea Bischöfliche Schule St.Vith Belgien andrea.velz@mediadg.be

Vleeschouwer Patrick
Vlaamse overheid, Departement Leefmilieu, Natuur en 
energie patrick.vleeschouwer@lne.vlaanderen.be

Wattelet Vincent indépendant / éco-psychologue Belgique vincent@ecopsychologie.be
Wesley van Zadelhoff Wesley Aeres Hogeschool Wageningen Nederland wesleyvanzadelhof@gmail.com
Weykmans Marc Le Fagotin Belgique
Wielockx Hans Traducteur Belgique hanswielockx@gmail.com
Willaert Claude Provincie West-Vlaanderen België claude.willaert@west-vlaanderen.be
Willemsens Dominique Réseau IDée Belgique dominique.willemsens@reseau-idee.be
Wilmet Lorène Natagora Belgique lorene.wilmet@natagora.be
Wirtz Marlies NaturFreunde Trier-Quint e.V. Rheinland-Pfalz nfh-trier-quint@naturfreunde.de
Wisse Nico Gemeente Haarlem Nederland wnwisse@haarlem.nl


